Rua Drº Luís Raimundo, S/N, Centro. Fone: (098) 3473-1121. CNPJ: 05.261.738/0002-79
E-mail: saudecn2021.ma@hotmail.com
CEP: 65.620-000 – Coelho Neto – MA

Oficio nº 360/2024-SEMUS

Coelho Neto - MA, 08 de agosto de 2024.

À EMPRESA MAIS SAUDE LTDA

ATT.SR. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA

Prezada Senhor,

A Secretaria Municipal de Saúde de Coelho Neto - MA, com sede na Rua Dr Luis Raimundo,

S/N, Centro, Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ 05.261.738/0002-79, representada pelo Secretária

Municipal de Saúde, Sra. Fabiana Queiroz coutinho Ribeiro, vem perante V.Exa. requerer, na forma

da lei, adesão à Ata de Registro de Preços sob o nº 271/2023 (Processo Administrativo nº

3808/2023).

Por esse motivo, solicitamos que Vossa Excelência verifique a possibilidade de adesão por parte

do Município de Coelho Neto - MA, a referida Ata de Registro de Preços, quanto ao fornecimento

dos quantitativos permitidos pelo decreto federal nº 7.892/13, conforme tabela em anexo.

Na oportunidade, solicitamos que, uma vez atendido o pleito em tela, seja-nos encaminhado

os documentos de habilitação da empresa.

1 – Requerimento de Empresário ou Contrato Social e documentos pessoais do proprietário;

2 – CNPJ;

3 – Certidão Negativa Federal;

4 – FGTS;

5 – Certidão Negativa Trabalhista;

6 – Certidão Negativa de Débitos Estadual;

7 – Certidão Negativa de Dívida Ativa Estadual;

8 – Certidão Negativa de Débitos Municipais;

9 – Declaração que não emprega menor.

Sem mais para o momento, solicitamos o deferimento do presente pleito de adesão e

colocamo-nos à inteira disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro

Secretária Municipal de Saúde

Port. 006/2024

mailto:saudecn2021.ma@hotmail.com

Rua Drº Luís Raimundo, S/N, Centro. Fone: (098) 3473-1121. CNPJ: 05.261.738/0002-79
E-mail: saudecn2021.ma@hotmail.com
CEP: 65.620-000 – Coelho Neto – MA

ANEXO I - QUANTITATIVOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

1
AGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL 500 ML, FRASCO (75% COTA

PRINCIPAL).
FRASCO 15.000

2
AMINOFILINA 240MG, AMPOLA COM 10ML. (75% COTA

PRINCIPAL).
FRASCO 6.000

3 AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO. (75% COTA PRINCIPAL). FRASCO 150

4
AMOXICILINA 250MG/5ML PO PARA SUSPENSAO ORAL,

FRASCO COM 450 ML MAIS DOSADOR. (75% COTA

PRINCIPAL).

FRASCO 15.000

5
AMPICILINA SODICA 1G PO PARA SOL. INJETAVEL

FRASCO/AMPOLA, 3ML. (75% COTA PRINCIPAL).
AMPOLA 21.000

6
CETAMINA 50MG/ML, FRASCO-AMPOLA COM 10ML. (75%

COTA PRINCIPAL)
AMPOLA 4.500

7 CETOCONAZOL 20 MG, CREME 30 G. (75% COTA PRINCIPAL). TUBO 18.000

8
CLORIDRATO DOPAMINA 5MG/ML SOL. INJ., COM 10 ML.(75%

COTA PRINCIPAL).
AMPOLA 4.500

9
FUROSEMIDA 20 MG/2ML; IV/IM, INJETÁVEL. (75% COTA

PRINCIPAL).
AMPOLA 18.000

10 HALOPERIDOL 5MG, COMPRIMIDO. (75% COTA PRINCIPAL). COMP 150.000

11
HALOPERIDOL 5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA C/ 1ML. (75%

COTA PRINCIPAL).
AMPOLA 9.000

12
INSULINA REGULAR, INJETAVEL, FRASCO COM 10 ML. (75%

COTA PRINCIPAL).
FRASCO 600

13
LORATADINA 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML (75%

COTA PRINCIPAL).
FRASCO 1.200

14 PARACETAMOL 100 MG/ML GOTAS (75% COTA PRINCIPAL) FRASCO 27.000

15
PERMETRINA A 5% (50 MG/G ) – EMULSÃO (75% COTA

PRINCIPAL).
FRASCO 6.000

16
SOLUCAO FISIOLOGICA A 9%, INJETAVEL, FRASCO COM 500

ML. (75% COTA PRINCIPAL).
FRASCO 120.000

17
SOLUCAO GLICOFISIOLOGICA, INJETAVEL, FRASCO COM 500

ML. (75% COTA PRINCIPAL).
FRASCO 12.000

18
TOPIRAMATO 100MG, COMPRIMIDO CX C/60. (75% COTA

PRINCIPAL).
CXA 300

19
VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML, XAROPE, FRASCO 100ML

(75% COTA PRINCIPAL).
FRASCO 2.400

mailto:saudecn2021.ma@hotmail.com

		2024-08-08T10:43:29-0300
	FABIANA QUEIROZ COUTINHO RIBEIRO:74263420349